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（１）

令 和 ６ 年

第 ３ 回 尾 道 市 議 会 定 例会

（ ９ 月 ）



議 案 番 号 頁

議 案 第 ７ ５ 号 令和６年度尾道市一般会計補正予算（第２号） １

議 案 第 ７ ６ 号 令和６年度尾道市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） ２３

議 案 第 ７ ７ 号 令和６年度尾道市後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第１号） ３１
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議 案 第 ７ ５ 号  

 

     令 和 ６ 年 度 尾 道 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）  

 

 令 和 ６ 年 度 尾 道 市 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ７ ３ ３ ，９ ４ ０ 千 円 を 追 加 し 、歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を

歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ６ ５ ， ４ ２ ３ ， ５ １ ７ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、 

 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ２ 条  地 方 債 の 追 加 及 び 変 更 は 、 「 第 ２ 表 地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

 

 

  令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 提 出  

 

                                      尾 道 市 長  平  谷  祐  宏                                                                  

 

 

 

 

－ 1 － 

－ 1 － 

 

 



－ 2 －

第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

 10. 地方特例交付金 638,673 △3,226 635,447

  1. 地方特例交付金 616,933 △3,226 613,707

 11. 地方交付税 17,000,000 △280,461 16,719,539

  1. 地方交付税 17,000,000 △280,461 16,719,539

 13. 分担金及び負担金 310,906 8,492 319,398

  1. 分担金 17,042 8,492 25,534

 15. 国庫支出金 10,268,471 44,706 10,313,177

  1. 国庫負担金 7,239,646 33,088 7,272,734

  2. 国庫補助金 2,998,784 11,618 3,010,402

 16. 県支出金 4,628,288 58,955 4,687,243

  1. 県負担金 3,257,816 11,250 3,269,066

  2. 県補助金 1,130,908 47,705 1,178,613

 19. 繰入金 1,883,821 605,266 2,489,087

  2. 基金繰入金 1,730,208 605,266 2,335,474

 21. 諸収入 1,830,082 16,108 1,846,190

  5. 雑入 710,438 16,108 726,546

 22. 市債 4,288,100 284,100 4,572,200

  1. 市債 4,288,100 284,100 4,572,200

歳               入               合               計 64,689,577 733,940 65,423,517



歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

  2. 総務費 7,823,610 8,518 7,832,128

  1. 総務管理費 6,803,646 700 6,804,346

  3. 戸籍住民基本台帳費 266,147 4,818 270,965

  7. 交通安全対策費 40,006 3,000 43,006

  3. 民生費 25,383,346 15,684 25,399,030

  1. 社会福祉費 13,565,056 11,187 13,576,243

  2. 児童福祉費 8,958,162 2,763 8,960,925

  4. 生活保護費 2,639,560 1,734 2,641,294

  4. 衛生費 6,007,686 298,345 6,306,031

  1. 保健衛生費 3,651,908 28,545 3,680,453

  3. 清掃費 2,355,114 269,800 2,624,914

  6. 農林水産業費 996,898 26,393 1,023,291

  1. 農林業費 817,446 13,393 830,839

  2. 水産業費 179,452 13,000 192,452

  7. 商工費 1,583,267 1,000 1,584,267

  2. 観光費 476,649 1,000 477,649

  8. 土木費 4,260,193 163,400 4,423,593

  1. 土木管理費 314,453 10,600 325,053

  2. 道路橋りょう費 1,247,444 68,250 1,315,694

  5. 外灯費 51,643 5,350 56,993

  6. 排水路費 193,123 31,500 224,623

  9. 河川費 204,110 47,700 251,810

 10. 教育費 6,841,725 63,200 6,904,925

  2. 小学校費 2,510,940 54,100 2,565,040

  3. 中学校費 1,508,623 9,100 1,517,723

－ 3 －



－ 4 －

単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

 11. 災害復旧費 30,000 157,400 187,400

  1. 農林水産施設災害復旧費 8,500 62,000 70,500

  2. 公共土木施設災害復旧費 21,500 95,400 116,900

歳               出               合               計 64,689,577 733,940 65,423,517



－ 5 －

追　加 単位 : 千円

災 害 復 旧 事 業 86,800

変　更 単位 : 千円

補 正 前 補 正 後

防 災 対 策 事 業 121,300 148,900

廃 棄 物 処 理 施 設 整 備 事 業 163,500 351,800

病 院 建 設 改 良 事 業 168,700 183,200

漁 業 施 設 整 備 事 業 39,100 52,100

道 路 整 備 事 業 335,000 338,800

小 学 校 建 設 事 業 843,000 868,500

臨 時 財 政 対 策 200,000 124,600

　第 ２ 表      地   方   債　　補　　正

起 債 の 目 的 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率

普通貸借又
は証券発行

　年利3.0％以内
　ただし、利率見直し方式で借り入れる資金につい
て、利率の見直しを行った後においては、当該見直し
後の利率

　借入先の融資条件による。
　ただし、市財政の都合により据置期間および償還期限を短
縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができ
る。

普通貸借又
は証券発行

　年利3.0％以内
　ただし、利率見直し方式で借り入れる資金につい
て、利率の見直しを行った後においては、当該見直し
後の利率

償     還     の     方     法

起 債 の 目 的
限 度 額

起 債 の 方 法 利 率 償     還     の     方     法

　借入先の融資条件による。
　ただし、市財政の都合により据置期間および償還期限を短
縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができ
る。



－ 6 －

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

 10. 地方特例交付金 638,673 △3,226 635,447

 11. 地方交付税 17,000,000 △280,461 16,719,539

 13. 分担金及び負担金 310,906 8,492 319,398

 15. 国庫支出金 10,268,471 44,706 10,313,177

 16. 県支出金 4,628,288 58,955 4,687,243

 19. 繰入金 1,883,821 605,266 2,489,087

 21. 諸収入 1,830,082 16,108 1,846,190

 22. 市債 4,288,100 284,100 4,572,200

      歳          入          合          計 64,689,577 733,940 65,423,517



（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2. 総務費 7,823,610 8,518 7,832,128 4,818 0 0 3,700

  3. 民生費 25,383,346 15,684 25,399,030 12,980 0 0 2,704

  4. 衛生費 6,007,686 298,345 6,306,031 14,045 202,800 0 81,500

  6. 農林水産業費 996,898 26,393 1,023,291 9,175 16,400 822 △4

  7. 商工費 1,583,267 1,000 1,584,267 0 0 0 1,000

  8. 土木費 4,260,193 163,400 4,423,593 36,050 28,000 4,770 94,580

 10. 教育費 6,841,725 63,200 6,904,925 0 25,500 0 37,700

 11. 災害復旧費 30,000 157,400 187,400 26,593 86,800 2,900 41,107

歳     出     合     計 64,689,577 733,940 65,423,517 103,661 359,500 8,492 262,287

－ 7 －

一 般 財 源



－ 8 －

２　　歳　入

（款）  10. 地方特例交付金  （項）   1. 地方特例交付金 単位：千円

節

区　　分 金　　額

  1. 地方特例交付金 616,933 △3,226 613,707   1. 地方特例交付金 △3,226

　　 　 計 616,933 △3,226 613,707

（款）  11. 地方交付税  （項）   1. 地方交付税

  1. 地方交付税 17,000,000 △280,461 16,719,539   1. 地方交付税 △280,461 普通交付税                                            

　　 　 計 17,000,000 △280,461 16,719,539

（款）  13. 分担金及び負担金  （項）   1. 分担金

  1. 農林水産業費分担金 7,074 822 7,896   1. 小規模崩壊地復 822

旧事業費分担金

  2. 土木費分担金 9,968 4,770 14,738   1. 急傾斜地崩壊対 4,770

策事業費分担金

  3. 災害復旧費分担金 0 2,900 2,900   1. 現年災害復旧費 2,900

分担金

　　 　 計 17,042 8,492 25,534

（款）  15. 国庫支出金  （項）   1. 国庫負担金

  2. 衛生費国庫負担金 2,450 13,745 16,195   2. 新型コロナウイ 13,745 負担率 １０／１０                                     

ルス予防接種健

康被害給付費負

担金

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



（款）  15. 国庫支出金  （項）   1. 国庫負担金 単位：千円

  3. 災害復旧費国庫負担金 0 19,343 19,343   1. 公共土木施設現 19,343 負担率 ６６．７／１００                               

年補助災害復旧

費負担金

　　 　 計 7,239,646 33,088 7,272,734

（款）  15. 国庫支出金  （項）   2. 国庫補助金

  1. 総務費国庫補助金 1,809,982 4,818 1,814,800   1. 個人番号カード 4,818 補助率 １０／１０                                     

交付事業費補助

金

  2. 民生費国庫補助金 461,487 750 462,237   1. 生活保護費補助 750 補助率 １／２                                         

金

  5. 土木費国庫補助金 338,928 6,050 344,978   6. 道路更新防災等 6,050 補助率 ５．５／１０                                   

対策事業費補助

金

　　 　 計 2,998,784 11,618 3,010,402

（款）  16. 県支出金  （項）   1. 県負担金

  3. 県移譲事務交付金 222,863 11,250 234,113   1. 県移譲事務交付 11,250

金

　　 　 計 3,257,816 11,250 3,269,066

－ 9 －



－ 10 －

（款）  16. 県支出金  （項）   2. 県補助金 単位：千円

節

区　　分 金　　額

  2. 民生費県補助金 794,095 12,230 806,325   7. ひとり親家庭等 2,230 過年度分　補助率 １／２                                

医療費補助金

 25. 地域医療介護総 10,000 補助率 １０／１０                                     

合確保事業補助

金

  3. 衛生費県補助金 56,287 300 56,587  10. 野良犬・野良猫 300 補助率 １０／１０                                     

対策事業補助金

  5. 農林水産業費県補助金 156,143 9,175 165,318  16. 小規模農業基盤 4,430 補助率 １／２，１０／１０                             

整備事業費補助

金

 17. 小規模崩壊地復 4,745 補助率 １／２                                         

旧事業費補助金

  7. 土木費県補助金 30,374 18,750 49,124   1. 急傾斜地対策事 18,750 補助率 １／２                                         

業費補助金

  9. 災害復旧費県補助金 0 7,250 7,250   1. 農林水産施設現 7,250 補助率 １／２                                         

年補助災害復旧

費補助金

　　 　 計 1,130,908 47,705 1,178,613

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



（款）  19. 繰入金  （項）   2. 基金繰入金 単位：千円

  1. 基金繰入金 1,730,208 605,266 2,335,474   1. 財政調整基金繰 605,266

入金

　　 　 計 1,730,208 605,266 2,335,474

（款）  21. 諸収入  （項）   5. 雑入

  4. 雑入 709,344 16,108 725,452   9. 雑入 16,108 後期高齢者医療療養給付費精算金

　　 　 計 710,438 16,108 726,546

（款）  22. 市債  （項）   1. 市債

  3. 衛生債 334,900 202,800 537,700   1. 廃棄物処理施設 188,300 因瀬クリーンセンター整備事業                          

整備事業債

  2. 病院建設改良事 14,500 みつぎ総合病院建設改良事業                            

業債

  4. 農林水産業債 218,300 16,400 234,700   1. 防災対策事業債 3,400 小規模崩壊地復旧事業                             3,900

小規模農業基盤整備事業                           △500

  2. 漁業施設整備事 13,000 漁港海岸整備事業                                      

業債

  6. 土木債 666,300 28,000 694,300   1. 道路整備事業債 3,800 橋りょう長寿命化事業                                  

  2. 防災対策事業債 24,200 急傾斜地崩壊防止事業                                  

  8. 教育債 1,766,800 25,500 1,792,300   1. 小学校建設事業 25,500 小学校改修事業                                        

債

  9. 臨時財政対策債 200,000 △75,400 124,600   1. 臨時財政対策債 △75,400

 10. 災害復旧債 0 86,800 86,800   1. 現年単独災害復 73,300 農林水産施設                                    32,000

旧事業債 公共土木施設                                    41,300

－ 11 －



－ 12 －

（款）  22. 市債  （項）   1. 市債 単位：千円

節

区　　分 金　　額

  2. 現年補助災害復 13,500 農林水産施設                                     3,900

旧事業債 公共土木施設                                     9,600

　　 　 計 4,288,100 284,100 4,572,200

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　　歳　出

（款）   2. 総務費  （項）   1. 総務管理費 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  5. 財産管理費 215,451 700 216,151 0 0 0 700  21. 補償補填及 700 過年度財産処分解決金                   700

び賠償金

　 計 6,803,646 700 6,804,346 0 0 0 700

（款）   2. 総務費  （項）   3. 戸籍住民基本台帳費

  1. 戸籍住民基 266,147 4,818 270,965 4,818 0 0 0  11. 役 務 費 963 通信運搬費                             963

本台帳費  12. 委 託 料 1,813 マイナンバーカード関連事務委託料     1,813

 17. 備品購入費 2,042 備品購入費                           2,042

　 計 266,147 4,818 270,965 4,818 0 0 0

（款）   2. 総務費  （項）   7. 交通安全対策費

  1. 交通安全対 40,006 3,000 43,006 0 0 0 3,000  12. 委 託 料 3,000 交通安全施設整備委託料               3,000

策費

　 計 40,006 3,000 43,006 0 0 0 3,000

（款）   3. 民生費  （項）   1. 社会福祉費

  2. 障害者福祉 4,885,307 1,187 4,886,494 0 0 0 1,187  22. 償還金利子 1,187 重度心身障害者医療助成費県費補助金返還金

費 及び割引料                                      1,187

  4. 老人福祉費 3,508,662 10,000 3,518,662 10,000 0 0 0  18. 負担金補助 10,000 補 助 金                                  

及び交付金 　地域医療介護総合確保事業          10,000

　 計 13,565,056 11,187 13,576,243 10,000 0 0 1,187

－ 13 －

節

一般財源



－ 14 －

（款）   3. 民生費  （項）   2. 児童福祉費 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  1. 児童福祉総 1,132,377 1,022 1,133,399 0 0 0 1,022  22. 償還金利子 1,022 乳幼児医療費県費補助金返還金         1,022

務費 及び割引料

  3. 母子福祉費 594,878 1,741 596,619 2,230 0 0 △489  22. 償還金利子 1,741 地域子供の未来応援交付金国庫補助金返還金

及び割引料                                      1,741

　 計 8,958,162 2,763 8,960,925 2,230 0 0 533

（款）   3. 民生費  （項）   4. 生活保護費

  2. 生活保護費 2,453,959 1,734 2,455,693 750 0 0 984  12. 委 託 料 1,734 生活保護システム改修委託料           1,734

　 計 2,639,560 1,734 2,641,294 750 0 0 984

（款）   4. 衛生費  （項）   1. 保健衛生費

  3. 予防接種費 592,520 13,745 606,265 13,745 0 0 0  21. 補償補填及 13,745 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付金

び賠償金                                     13,745

  5. 環境衛生費 219,718 300 220,018 300 0 0 0  18. 負担金補助 300 補 助 金                                  

及び交付金 　野良猫不妊去勢手術助成               300

  7. 医療対策費 1,903,420 14,500 1,917,920 0 14,500 0 0  18. 負担金補助 14,500 負 担 金                                  

及び交付金 　みつぎ総合病院建設改良事業        14,500

　 計 3,651,908 28,545 3,680,453 14,045 14,500 0 0

節

一般財源



（款）   4. 衛生費  （項）   3. 清掃費 単位：千円

  5. 塵芥処理場 1,099,189 269,800 1,368,989 0 188,300 0 81,500  10. 需 用 費 269,800 修 繕 料                           269,800

費

　 計 2,355,114 269,800 2,624,914 0 188,300 0 81,500

（款）   6. 農林水産業費  （項）   1. 農林業費

  5. 農地費 354,422 4,220 358,642 4,430 △500 0 290  14. 工事請負費 3,680 小規模農業基盤整備工事               3,680

 18. 負担金補助 540 負 担 金                                  

及び交付金 　土地改良施設維持管理適正化事業       540

  6. 林業振興費 112,129 9,173 121,302 4,745 3,900 822 △294  14. 工事請負費 9,173 小規模崩壊地復旧工事                 9,173

　 計 817,446 13,393 830,839 9,175 3,400 822 △4

（款）   6. 農林水産業費  （項）   2. 水産業費

  4. 漁港建設費 120,250 13,000 133,250 0 13,000 0 0  14. 工事請負費 13,000 漁港施設維持補修工事                13,000

　 計 179,452 13,000 192,452 0 13,000 0 0

（款）   7. 商工費  （項）   2. 観光費

  1. 観光費 476,649 1,000 477,649 0 0 0 1,000  10. 需 用 費 1,000 修 繕 料                             1,000

　 計 476,649 1,000 477,649 0 0 0 1,000

（款）   8. 土木費  （項）   1. 土木管理費

  1. 土木総務費 248,408 2,500 250,908 0 0 0 2,500  12. 委 託 料 2,500 登記資料作成委託料                   2,500

  2. 建築指導費 66,045 8,100 74,145 0 0 0 8,100  18. 負担金補助 8,100 補 助 金                                  

及び交付金 　多世代同居等新築住宅取得支援事業   8,100

　 計 314,453 10,600 325,053 0 0 0 10,600

－ 15 －



－ 16 －

（款）   8. 土木費  （項）   2. 道路橋りょう費 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  2. 道路維持費 691,123 59,250 750,373 12,350 0 0 46,900   3. 職員手当等 300 時間外勤務手当                         300

 10. 需 用 費 1,580 消耗品費                             1,405

燃 料 費                               175

 11. 役 務 費 300 通信運搬費                             150

手 数 料                               150

 12. 委 託 料 47,720 道路維持修繕業務委託料               7,720

小規模維持修繕業務委託料            40,000

 13. 使用料及び 6,000 機械借上料                           6,000

賃借料

 14. 工事請負費 2,000 トンネル長寿命化工事                 2,000

 17. 備品購入費 1,350 庁用備品                             1,350

  4. 橋りょう新 71,725 9,000 80,725 4,950 3,800 0 250  14. 工事請負費 9,000 橋りょう維持工事                     9,000

設改良費

　 計 1,247,444 68,250 1,315,694 17,300 3,800 0 47,150

（款）   8. 土木費  （項）   5. 外灯費

  1. 外灯費 51,643 5,350 56,993 0 0 0 5,350  10. 需 用 費 5,350 光熱水費                             5,350

　 計 51,643 5,350 56,993 0 0 0 5,350

節

一般財源



（款）   8. 土木費  （項）   6. 排水路費 単位：千円

  1. 排水路費 193,123 31,500 224,623 0 0 0 31,500  10. 需 用 費 9,000 修 繕 料                             9,000

 12. 委 託 料 20,000 小規模維持修繕業務委託料            20,000

 13. 使用料及び 2,500 機械借上料                           2,500

賃借料

　 計 193,123 31,500 224,623 0 0 0 31,500

（款）   8. 土木費  （項）   9. 河川費

  2. 急傾斜対策 119,000 47,700 166,700 18,750 24,200 4,770 △20  12. 委 託 料 6,000 急傾斜地測量設計調査委託料           6,000

事業費  14. 工事請負費 41,700 急傾斜地崩壊防止工事                41,700

　 計 204,110 47,700 251,810 18,750 24,200 4,770 △20

（款）  10. 教育費  （項）   2. 小学校費

  1. 小学校管理 2,437,940 54,100 2,492,040 0 25,500 0 28,600  10. 需 用 費 42,000 修 繕 料                            42,000

費  12. 委 託 料 10,400 小学校施設改修委託料                10,400

 17. 備品購入費 1,700 校用備品                             1,700

　 計 2,510,940 54,100 2,565,040 0 25,500 0 28,600

（款）  10. 教育費  （項）   3. 中学校費

  1. 中学校管理 1,460,623 9,100 1,469,723 0 0 0 9,100  10. 需 用 費 1,200 修 繕 料                             1,200

費  12. 委 託 料 7,900 中学校施設改修委託料                 7,900

　 計 1,508,623 9,100 1,517,723 0 0 0 9,100

－ 17 －



－ 18 －

（款）  11. 災害復旧費  （項）   1. 農林水産施設災害復旧費 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  1. 現年単独災 8,500 47,500 56,000 0 32,000 0 15,500  12. 委 託 料 500 小規模維持修繕業務委託料               500

害復旧費  14. 工事請負費 47,000 災害復旧工事                        47,000

  2. 現年補助災 0 14,500 14,500 7,250 3,900 2,900 450  14. 工事請負費 14,500 災害復旧工事                        14,500

害復旧費

　 計 8,500 62,000 70,500 7,250 35,900 2,900 15,950

（款）  11. 災害復旧費  （項）   2. 公共土木施設災害復旧費

  1. 現年単独災 21,500 65,900 87,400 0 41,300 0 24,600  12. 委 託 料 4,000 測量設計委託料                       1,000

害復旧費 小規模維持修繕業務委託料             3,000

 13. 使用料及び 2,300 機械借上料                           2,300

賃借料

 14. 工事請負費 59,600 災害復旧工事                        59,600

  2. 現年補助災 0 29,500 29,500 19,343 9,600 0 557  12. 委 託 料 500 小規模維持修繕業務委託料               500

害復旧費  14. 工事請負費 29,000 災害復旧工事                        29,000

　 計 21,500 95,400 116,900 19,343 50,900 0 25,157

節

一般財源
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  一  般  職

　会計年度任用職員以外の職員

  （１）総     括

 （人）
[40]
(43)
922

[40]
(43)
922
[0]
(0)

0

時 間 外 特殊勤務 単身赴任 管 理 職 員 定時制通信 宿日直 災害派遣

勤務手当 手    当 手　　当 特別勤務手当 教育手当 手　当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（千円）（千円） （千円） （千円）（千円）（千円）

(2,190) (39,253) (32,252) (9,686) (3,570) (0) (195) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

112,791 847,693 686,049 280,737 53,242 887 34,463 667,511 360 720 0 0 0

(2,190) (39,253) (32,252) (9,686) (3,570) (0) (195) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

112,791 847,693 686,049 280,437 53,242 887 34,463 667,511 360 720 0 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

(1,365)

126,626 54,654

比     較
(0) (0)

0 0

（千円）

補　正　後
(5,744) (1,365)

126,626 54,654

管 理 職
住居手当 退職手当地域手当

手    当

職員手当の内訳

区     分
扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

（千円）

補　正　前
(5,744)

(0)
0 300 300

比 較 (0) (0) (0) (0)

2,865,433 6,626,199 1,266,719 7,892,918

0 300

7,893,218

補正前 (175,211) (94,255) (269,466) (57,974) (327,440)
3,760,766

　( )は特別会計で外数である。

　職員数欄の[ ]は短時間勤務職員で外
数である。

(175,211) (94,255) (269,466) (57,974) (327,440)
3,760,766 2,865,733

合     計

（千円）

補正後
6,626,499 1,266,719

備      考報　　酬 給       料 職 員 手 当 計区 分
職員数

給               与               費
共  済  費

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
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  （２） 給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員を除く。）

職員手当 その他の増減分 時間外勤務手当 300300 300

備                     考区  分 増減額（千円） 増 減 事 由 別 内 訳  （千円）      説     明  （千円）
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単位 : 千円

補 正 前 補 正 額 補 正 後 補 正 前 補 正 額 補 正 後 補 正 前 補 正 額 補 正 後

１ 普   通   債 41,031,601 37,344,702 4,088,100 272,700 4,360,800 5,215,522 0 5,215,522 36,217,280 272,700 36,489,980

(１)  総     務 12,015,145 10,911,402 331,700 0 331,700 1,037,193 0 1,037,193 10,205,909 0 10,205,909

(２)  民     生 2,174,158 2,014,033 386,800 0 386,800 263,916 0 263,916 2,136,917 0 2,136,917

(３)  衛     生 5,269,814 4,712,347 334,900 202,800 537,700 644,224 0 644,224 4,403,023 202,800 4,605,823

(４)  農 林 水 産 792,953 930,419 218,300 16,400 234,700 130,020 0 130,020 1,018,699 16,400 1,035,099

(５)  商     工 42,133 82,660 10,700 0 10,700 10,141 0 10,141 83,219 0 83,219

(６)  土     木 7,741,649 6,973,037 666,300 28,000 694,300 1,234,095 0 1,234,095 6,405,242 28,000 6,433,242

(７)  公 営 住 宅 808,658 692,927 0 0 0 116,493 0 116,493 576,434 0 576,434

(８)  消     防 3,488,828 2,994,925 372,600 0 372,600 774,064 0 774,064 2,593,461 0 2,593,461

(９)  教     育 8,698,263 8,032,952 1,766,800 25,500 1,792,300 1,005,376 0 1,005,376 8,794,376 25,500 8,819,876

２ 災 害 復 旧 費 3,159,239 2,818,494 0 86,800 86,800 402,167 0 402,167 2,416,327 86,800 2,503,127

(１)  農 林 水 産 330,934 294,542 0 35,900 35,900 39,681 0 39,681 254,861 35,900 290,761

(２)  土     木 2,816,038 2,513,218 0 50,900 50,900 360,953 0 360,953 2,152,265 50,900 2,203,165

(３)  そ の 他 公 共 12,267 10,734 0 0 0 1,533 0 1,533 9,201 0 9,201

３ そ   の   他 26,042,321 23,868,362 200,000 △ 75,400 124,600 2,381,368 0 2,381,368 21,686,994 △ 75,400 21,611,594

(１)  減税補塡債 121,100 71,467 0 0 0 36,678 0 36,678 34,789 0 34,789

(２)  臨時財政対策債 25,811,321 23,686,995 200,000 △ 75,400 124,600 2,338,225 0 2,338,225 21,548,770 △ 75,400 21,473,370

(３)  減収補塡債 109,900 109,900 0 0 0 6,465 0 6,465 103,435 0 103,435

70,233,161 64,031,558 4,288,100 284,100 4,572,200 7,999,057 0 7,999,057 60,320,601 284,100 60,604,701

令和６年度中増減見込額
令和６年度末現在高見込額

令和６年度中起債見込額 令和６年度中元金償還見込額

合       計

地 方 債 の 令 和 ４ 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 令 和 ５ 年 度 末
及 び 令 和 ６ 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区        分
令和４年度末

現在高
令和５年度末
現在高見込額
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議 案 第 ７ ６ 号  

 

     令 和 ６ 年 度 尾 道 市 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 令 和 ６ 年 度 尾 道 市 の 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  保 険 事 業 勘 定 の 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ５ ９ ，１ ６ ９ 千 円 を 追 加 し 、歳 入 歳

出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ７ ， ０ ９ ６ ， ３ ３ ７ 千 円 と す る 。  

２  保 険 事 業 勘 定 の 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳

出 予 算 の 金 額 は 、 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 

 

  令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 提 出  

 

                                      尾 道 市 長  平  谷  祐  宏                                                                  
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1 － 
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

  3. 国庫支出金 4,295,159 35 4,295,194

  2. 国庫補助金 1,390,058 35 1,390,093

  5. 県支出金 2,358,357 12 2,358,369

  2. 県補助金 86,729 12 86,741

  8. 繰越金 1 159,122 159,123

  1. 繰越金 1 159,122 159,123

歳               入               合               計 16,937,168 159,169 17,096,337



歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

  4. 諸支出金 73,048 159,169 232,217

  1. 償還金利子及び還付加算金 5,700 159,169 164,869

歳               出               合               計 16,937,168 159,169 17,096,337

－ 25 －
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  3. 国庫支出金 4,295,159 35 4,295,194

  5. 県支出金 2,358,357 12 2,358,369

  8. 繰越金 1 159,122 159,123

      歳          入          合          計 16,937,168 159,169 17,096,337



（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  4. 諸支出金 73,048 159,169 232,217 47 0 159,122 0

歳     出     合     計 16,937,168 159,169 17,096,337 47 0 159,122 0

－ 27 －

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款）   3. 国庫支出金  （項）   2. 国庫補助金 単位：千円

節

区　　分 金　　額

  3. 包括的支援事業・任意事 48,468 35 48,503   2. 過年度分 35

業交付金

　　 　 計 1,390,058 35 1,390,093

（款）   5. 県支出金  （項）   2. 県補助金

  2. 包括的支援事業・任意事 24,234 12 24,246   2. 過年度分 12

業交付金

　　 　 計 86,729 12 86,741

（款）   8. 繰越金  （項）   1. 繰越金

  1. 繰越金 1 159,122 159,123   1. 前年度繰越金 159,122

　　 　 計 1 159,122 159,123

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　　歳　出

（款）   4. 諸支出金  （項）   1. 償還金利子及び還付加算金 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  2. 償還金 0 159,169 159,169 47 0 159,122 0  22. 償還金利子 159,169 地域支援事業交付金支払基金交付金返還金  55

及び割引料 介護給付費国庫負担金返還金         115,910

介護給付費県負担金返還金             9,091

介護給付費支払基金交付金返還金      34,113

　 計 5,700 159,169 164,869 47 0 159,122 0

－ 29 －

節

一般財源
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議 案 第 ７ ７ 号  

 

     令 和 ６ 年 度 尾 道 市 後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 令 和 ６ 年 度 尾 道 市 の 後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。 

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ５ ６ ，５ ０ ６ 千 円 を 追 加 し 、歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳

入 歳 出 そ れ ぞ れ ２ ， ９ ６ ８ ， ４ ７ ７ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、 

 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 

 

  令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 提 出  

 

                                      尾 道 市 長  平  谷  祐  宏                                                                  

 

 

 

－ － 31 － 

－ 

 

 



－ 32 －

第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

  4. 繰越金 1 56,506 56,507

  1. 繰越金 1 56,506 56,507

歳               入               合               計 2,911,971 56,506 2,968,477



歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計 備　　考

  2. 後期高齢者医療広域連合納付金 2,860,945 56,506 2,917,451

  1. 後期高齢者医療広域連合納付金 2,860,945 56,506 2,917,451

歳               出               合               計 2,911,971 56,506 2,968,477

－ 33 －



－ 34 －

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  4. 繰越金 1 56,506 56,507

      歳          入          合          計 2,911,971 56,506 2,968,477



（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2. 後期高齢者医療広域連合納付金 2,860,945 56,506 2,917,451 0 0 56,506 0

歳     出     合     計 2,911,971 56,506 2,968,477 0 0 56,506 0

－ 35 －

一 般 財 源



－ 36 －

２　　歳　入

（款）   4. 繰越金  （項）   1. 繰越金 単位：千円

節

区　　分 金　　額

  1. 繰越金 1 56,506 56,507   1. 前年度繰越金 56,506

　　 　 計 1 56,506 56,507

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　　歳　出

（款）   2. 後期高齢者医療広域連合納付金  （項）   1. 後期高齢者医療広域連合納付金 単位：千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  1. 後期高齢者 2,860,945 56,506 2,917,451 0 0 56,506 0  18. 負担金補助 56,506 負 担 金                                  

医療広域連 及び交付金 　保険料等納付金                    56,506

合納付金

　 計 2,860,945 56,506 2,917,451 0 0 56,506 0

－ 37 －

節

一般財源


